PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
НОВОГРОМОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний.

19.09.2013 г.

с. Новогромово.

15-00 часов.

Председатель слушаний:

А.К. Инцкирвили.

Секретарь:

В.А. Бездетная
Присутствовали:

Депутаты Думы
Дамеева Г.С.

Желонкина Т.А.

Жабурда С.И.

Метелькова Г.Н.

Мешкова И.А.

Пархоменко О.А.
Павлюк Л.Г.
Скрябин В.Г.
Тютрина В.Д.

Федоров В.Н.
Жители поселения

33 человека
Всего присутствовало

45 человек
Повестка публичных слушаний:
1. Обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новогромовского муниципального образования».
Зарегистрированных письменных обращений по внесению изменений в Устав Новогромовского муниципального образования нет.
СЛУШАЛИ:
А.К. Инцкирвили – председателя слушаний, председателя рабочей группы по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новогромовского муниципального образования».
В соответствии с требованиями Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальные правовые акты не должны противоречить федеральным законам, нормативным правовым актам Российской Федерации и нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации.

04 сентября 2013 года Дума Новогромовского сельского поселения решением № 62 одобрила проект Устава Новогромовского муниципального образования.

Сегодня мы проводим публичные слушания по вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав Новогромовского муниципального образования. Прошу заслушать Бездетную Викторию Александровну об изменениях, внесенных в Устав муниципального образования.

Бездетная В.А., предлагаю внести следующие изменения и дополнения в Устав Новогромовского муниципального образования:

1.1. пункт 11 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы Поселения, депутатов Думы Поселения,  муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

1.2. статью 39 дополнить частями 7, 8 следующего содержания:

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области.

8. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».

Выступили:
Желонкина Т.А., в связи с тем, что нормативные правовые акты должны соответствовать действующему законодательству, считаю необходимым одобрить изменения в Устав Новогромовского муниципального образования.

Тютрина В.Д., предлагаю одобрить проект о внесении изменений и дополнений в Устав Новогромовского муниципального образования.
Решили:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Новогромовского муниципального образования, изложив его в новой редакции.

2. Обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в издании «Новогромовский вестник» и разместить в блоке официального сайта Черемховского районного муниципального образования  cher.irkobl.ru.
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу Новогромовского муниципального образования А.К. Инцкирвили.

Председатель

А.К. Инцкирвили
Секретарь

В.А. Бездетная